



Handläggare:  
Helené Engström tel 08/508 11 833  
Lars Ericsson tel 08/508 11 818

Servicenämnden  
2012-10-23

## **Servicenämndens miljöhandlingsplan 2012-2015**

### **Förslag till beslut**

Servicenämnden lägger ärendet till handlingarna.

Teenie Bennerholt  
Förvaltningschef

Christer Edfeldt  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Stockholms miljöprogram för 2012-2015 fastställdes av kommunfullmäktige 2012-01-30. Miljöprogrammet ska konkretiseras genom en miljöhandlingsplan för varje nämnd och bolag.

Serviceförvaltningen har genomfört en intern miljökartläggning som utgör grund för miljöhandlingsplanen. Kartläggningen visar att förvaltningens miljöarbete följer stadens program men att det finns möjlighet att höja ambitionsnivån ytterligare för vissa områden.

Miljöhandlingsplanen omfattar redovisningar av nämndens miljöpåverkan och åtgärder gällande transporter, energianvändning med mera vilka ska bidra till att kommunfullmäktiges mål för området uppnås.



## Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom den administrativa avdelningen. Ärendet har behandlats på förvaltningsgruppen 2012-10-16.

## Bakgrund

Stockholms miljöprogram för 2012-2015 fastställdes av kommunfullmäktige 2012-01-30. Miljöprogrammet är ett styrdokument i vilket kommunfullmäktiges mål på området bryts ned i uppföljningsbara delmål. Kommunstyrelsen har det samlade rapporteringsansvaret för programmet medan uppföljningsansvaret för mål och delmål fördelas på stadens nämnder och bolag.

I miljöprogrammet anges att samtliga nämnder och styrelser ska kartlägga sin egen miljöpåverkan och beskriva åtgärder för att minska densamma i en miljöhandlingsplan.

## Förvaltningens synpunkter

Nämndens miljöhandlingsplan utgår från fyra inriktningsmål och sammantaget tio delmål i miljöprogrammet som berör servicenämnden. För varje delmål redovisas en definition, hur servicenämndens egen miljöpåverkan ser ut samt inriktningen för nämndens mål, åtgärder med mera. Här ska också nämnas att servicenämnden, tillsammans med miljö- och hälsoskyddsnämnden, har ett särskilt uppföljningsansvar för delmål 3.2 (upphandlad el i stadens egna verksamheter ska uppfylla kraven för miljömärkning).

Den miljökartläggning som har gjorts visar att servicenämndens nuvarande miljöarbete i stort stämmer med målsättningarna i stadens program. När det gäller avfallshantering så sker det inom verksamheterna sortering av förpackningar och returpapper. Vid samtliga upphandlingar av varor och tjänster ställs miljökrav. Samtidigt konstateras att det finns exempel på förbättringsområden vad avser transporter och energianvändning. I enlighet med stadens program innehåller miljöhandlingsplanen en resepolicy som syftar till att minska förvaltningens miljöbelastning vid transporter. Med utgångspunkt från miljökartläggningen omfattar handlingsplanen också en anvisning för att agera energismart inom förvaltningen.

Fastställande av nämndens årsmål, indikatorer och aktiviteter sker i den årliga verksamhetsplaneringen. Resultaten följs upp i tertiärrapporterna och verksamhetsberättelsen.

---



## **Bilaga**

Servicekommitténs miljöhandlingsplan 2012-2015